
令和 2年 4月21日
PTA 各位

栃木県立宇都宮南高等学校

P T A 会長 森田昌次

校 長 田代哲郎

PTA総会・部活動後援会総会・第１回運営委員会等の開催について（ご連絡）

陽春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、政府は４月７日に新型インフルエンザ等対

策特別措置法に基づく緊急事態宣言を７都府県を対象に発令し、また４月16日に対象地域を

全都道府県に拡大しましたが、それを受け、本県においても緊急事態措置が決定されました。

栃木県知事メッセージとして県内全域における不要不急の外出の自粛、３つの密（「密閉

空間」「密集場所」「密接場面」）の条件が重なる場所を避ける行動の徹底に関する要請があ

り、また臨時休校も５月６日まで延長されることとなり、有事の中ご心労が絶えないことと

存じます。

この様な状況を踏まえ、標記の件について学校と PTA 役員とで協議、検討いたしました
が、下欄にお示ししたとおり、PTA 総会を含めた年度当初の諸行事を一部を除き中止する
ことといたしました。何卒ご理解を賜りたく存じます。

また、PTA 総会につきましては、資料は配布せず、５月中旬を目途に本校 HP に掲載い
たしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。

なお、総会議案につきましては、否認の場合に限り、総会資料に添付された所定の様式を

プリントアウトし理由をご記入の上、５月22日（金）までに担当までご送付またはご持参頂

きたく存じます。ご不明な点がございましたら担当までご照会願います。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための異例の措置でございますが、諸事ご賢察の上、

ご理解、ご協力を賜りますよう伏してお願い申し上げます。

【中止する行事】
4月23日； 第１回運営委員会、学年委員会、支部会、

部活動後援会理事会、専門部会
5月15日； PTA総会、部活動後援会総会、学年会、学級懇談会

【実施予定行事】
4月23日； 会計監査（PTA会費・部活動後援会費）

PTA総会・部活動後援会総会資料確認作業(執行部役員のみ)

※国の緊急事態宣言を受けての県民の皆様への知事メッセージ（4月10日）
http://www.pref.tochigi.lg.jp/e04/documents/chijimessage0410.pdf

※PTA総会・部活動後援会総会資料等については、5月中旬を目途にホームページに掲載予定

〒321-0123 宇都宮市東谷町660-1
栃木県立宇都宮南高等学校
渉外部 担当 及川 聡
Tel 028-653-2081




